
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Richiamato il D.L. 2 marzo 1989, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 1989, n. 144, 

e successive modificazioni ed integrazioni, con il quale è stata istituita l'imposta comunale per l'esercizio di 

imprese e di arti e professioni (I.C.I.A.P.);

Visto l'art. 4 del prima citato D.L. n. 66/1989 che, al comma 6, testualmente recita: "Il contribuente può 

richiedere al comune il rimborso delle somme versate e non dovute, entro il termine di tre anni dal giorno del 

pagamento, ovvero da quello in cui è stato definitivamente accertato il diritto alla restituzione. Sulle somme 

dovute al contribuente spettano gli interessi di mora nella misura prevista dall'art. 7, comma 3, della legge 11 

marzo 1988, n. 67".



Richiamato il D.Lgs. 15/11/1993 n. 507, e successive modifiche e integrazioni, che disciplina la Tassa per 

lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;

Viste le istanze pervenute da alcuni contribuenti, tendenti ad ottenere il rimborso di somme versate a 

titolo di TARSU e ICIAP per importi erroneamente iscritti a ruolo e/o a seguito sentenze di soccombenza 

dell'ente emesse dalla commissione tributaria;

Visto l'esito dell'istruttoria eseguita dal competente ufficio tributi, circa la sussistenza del diritto al 

rimborso, la motivazione degli stessi e la quantificazione delle somme ammesse a rimborso, come riportato sulle 

stesse istanze di rimborso;

Ritenuto di procedere al rimborso diretto tramite la tesoreria comunale delle somme indicate a fianco di 

ciascun nominativo elencato nel prospetto allegato;

                          D E T E R M I N A

- di rimborsare direttamente tramite tesoriere comunale ai contribuenti elencati nel prospetto allegato, le 

somme a fianco di ciascuno di essi indicate, per i motivi in detto prospetto sintetizzati in base all'istruttoria svolta 

dal competente ufficio tributi sulle singole istanze presentate e agli atti depositate;

- di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato a favore di ciascun contribuente, facendo gravare 

la spesa sui seguenti capitoli del bilancio 2003:

- quanto a E. 1.315,31, relativo a rimborsi ICIAP, sul cap. 780.001 

  "Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e di sanzioni 

  amministrative" - impegno n. 1640 -,

- quanto a E. 6.253,03, relativo a rimborsi TARSU, sul cap. 780.002 

  "Sgravi e rimborsi tassa raccolta e smaltimento rifiuti" - impegno 

  n. 1641 -;

- di individuare nella persona della dirigente dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del procedimento 

per gli atti di adempimento della presente determinazione.
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